
Město Rakovník
Obecně závazná vyhláŠka Č. 1/2015,

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených
veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo města vydává dl1e 23. 2. 2015 na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

1. Cílein této obecnč závazné vyhlášky (dále jen ,,vyhláška") je v rámci zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku, účelně vymezit místa veřejného prostranství, na kterýcli se
zakazuje konzumace alkoholických nápojů a tňn vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného
pořádku, bezpečnosti, dobrých mravů a zdraví před škodami působenými alkoholem zejména u
dětí a mladistvých a zamezit tak negativním jevům způsobilým narušit veřejný pořádek, dobré
mravy, bezpečnost, zdraví a majetek ve městě.

2. Místa veřejného prostranství dotčená zákazem konzumace alkoholických nápojů ve smyslu ČI. I
odst. l se účelnč vymezují z důvodů fřekventovaného výskytu negativních jevů v zastavěných
Částech města, které podstatnou měrou narušují veřejný pořádek, dobré mravy, bezpečnost a
zdraví obyvatel mčsta, neboť početné skupiny fýzických osob frekventovaně konzumují
alkoholické nápoje na veřejných prostranstvích v zastavěných částech města, a to se všemi
doprovodnými negativními jevy.

3. Předmětem této vyhlášky je regulace konzumace alkoholických nápojů na veřejných
prostranstvích, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými
mravy, ochranou zdraví a hodnot, které jsou chráněny obcí jako územním sainosprávným celkem.

ČI. 2
Vymezení pojmů

l. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a
další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící k obecnému užívání, a to bez ohledu
na vlastnictví k tomuto prostoru,l)

2. Konzunlací alkoholických nápojů na veřejném prostraľlstyí se rozumí požívání alkoholického
nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou nádobou
s alkoholickým nápojem.

ČI. 3
Zákaz konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích

1. Na území města se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na veřejnýcli prostranstvích v těch
zastavěných částech města, které jsou graficky vyinezeny v příloze č. l (celkový náhled) a v
příloze č. 2 (detail). Přílohy č. ] a 2 tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

2. Zákaz konzuinace alkoholických nápojů se nevztahuje na den 31. prosince a 1. ledna každého
kalendářního roku.

' § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízen j), ve znění pozdějších předpisů



3. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství vymezená v příloze
č. 1, a to v době, ve které na konkrétním veřejném prostranství probíhá příležitostný prodej
alkoholických nápojů při slavnostech, tradičních akcích, příležitostných trzích a podobných
kulturních, sportovních a společenských akcích a dále se nevztahuje na prostory zahrádek a
předzahrádek umístěných u restaurací a podniků poskytující podobné služby (zejména cukrárny,
kavárny apod.) provozovaných v souladu s platnými právními předpisy, a to po dobu jejich
provozu.

ČI. 4
Sankce

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje dle zák. č. 200/1990 Sb., o
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 5
Zrušující ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušují obecně závazná vyhláška č. 8/2011, o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 1/2012 a obecně závazné vyhlášky č. 3/2012.

ČI. 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctý dnem po vyhlášení.

JUDr. p ský

stare--sta

Miroš av Samaš
místostarosta

Vyv ,,n,. ,,,.g
(vČetně zveřejnční na www.mesto-rakovnik.cz , úřední deska )
Sejmuto: dne .............



)ČJ
m
=
O

>&.
Q.

J



N
>0

CU
aČ

0 tí


